



合并资产负债表

单位：千元

项 目	2021 年 3 月 31 日	2020 年 12 月 31 日
流动资产：		
货币资金	23,430,291	25,887,751
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产	14,816,178	15,899,648
衍生金融资产		
应收票据	1,193,415	1,696,549
应收账款	7,227,859	7,696,449
应收款项融资		
预付款项	24,538,223	24,786,724
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	4,788,314	1,241,863
其中：应收利息		
应收股利	0	1,512
买入返售金融资产		
存货	21,290,578	24,251,743
合同资产	2,965	1,846
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产	0	23,392
其他流动资产	4,367,046	5,997,641
流动资产合计	101,654,869	107,483,606
非流动资产：		
发放贷款和垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款	915,296	926,167
长期股权投资	40,321,336	39,351,953
其他权益工具投资	5,449,420	5,558,069
其他非流动金融资产	1,976,014	1,975,740
投资性房地产	7,279,723	6,886,199
固定资产	12,569,459	18,099,415
在建工程	3,853,422	3,462,978
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产	34,001,478	0
无形资产	12,695,569	13,882,029

项 目	2021 年 3 月 31 日	2020 年 12 月 31 日
开发支出	37,760	41,138
商誉	6,385,345	6,385,345
长期待摊费用	1,260,623	1,510,520
递延所得税资产	6,477,559	5,670,490
其他非流动资产	762,648	841,551
非流动资产合计	133,985,652	104,591,594
资产总计	235,640,521	212,075,200
流动负债：		
短期借款	24,106,054	23,745,691
向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据	19,405,304	21,021,224
应付账款	22,259,567	31,051,572
预收款项	280,761	286,609
合同负债	12,407,212	11,518,134
卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
应付职工薪酬	749,412	942,048
应交税费	1,654,652	900,749
其他应付款	15,876,436	15,800,050
其中：应付利息		
应付股利		
应付手续费及佣金		
应付分保账款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	20,895,308	17,684,600
其他流动负债	604,997	1,651,050
流动负债合计	118,239,703	124,601,727
非流动负债：		
保险合同准备金		
长期借款		
应付债券	499,800	499,777
其中：优先股		
永续债		
租赁负债	28,687,720	
长期应付款	985,984	986,801
长期应付职工薪酬		
预计负债		

项 目	2021 年 3 月 31 日	2020 年 12 月 31 日
递延收益	520,476	858,156
递延所得税负债	6,915,645	6,886,085
其他非流动负债	1,363,476	1,410,851
非流动负债合计	38,773,101	10,641,670
负债合计	157,012,804	135,243,397
所有者权益：		
股本	9,310,040	9,310,040
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	33,241,438	33,228,244
减：库存股	2,305,900	2,305,900
其他综合收益	-1,278,712	-1,355,258
专项储备		
盈余公积	1,809,757	1,809,757
一般风险准备	136,665	136,665
未分配利润	36,431,217	36,033,899
归属于母公司所有者权益合计	77,344,505	76,857,447
少数股东权益	1,283,212	-25,644
所有者权益合计	78,627,717	76,831,803
负债和所有者权益总计	235,640,521	212,075,200

法定代表人：张近东

主管会计工作负责人：黄巍

会计机构负责人：华志松



张近东

黄巍

华志松



合并利润表

单位：千元

项 目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	54,005,268	57,839,184
其中：营业收入	54,005,268	57,839,184
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	55,543,300	58,441,738
其中：营业成本	46,275,349	48,764,579
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	245,029	226,106
销售费用	6,288,431	7,132,783
管理费用	1,120,425	1,010,962
研发费用	579,691	773,031
财务费用	1,034,375	534,277
其中：利息费用	761,292	375,913
利息收入	45,312	173,254
加：其他收益	129,936	379,453
投资收益（损失以“-”号填列）	2,159,330	232,897
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	315,489	18,720
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-9,172	-640,227
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-28,893	-43,085
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-223,019	-174,423
资产处置收益（损失以“-”号填列）	-8,429	-3,767
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	481,721	-851,706
加：营业外收入	73,157	51,166
减：营业外支出	118,221	34,309
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	436,657	-834,849
减：所得税费用	71,624	-95,415
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	365,033	-739,434
（一）按经营持续性分类		
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	365,033	-739,434

项 目	本期发生额	上期发生额
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		0
（二）按所有权归属分类		
1.归属于母公司股东的净利润	456,171	-550,949
2.少数股东损益	-91,138	-188,485
六、其他综合收益的税后净额	76,546	199,306
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	76,546	199,306
（一）不能重分类进损益的其他综合收益	-18,993	-350,320
1.重新计量设定受益计划变动额		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益	-18,993	
3.其他权益工具投资公允价值变动		-350,320
4.企业自身信用风险公允价值变动		
5.其他		
（二）将重分类进损益的其他综合收益	95,539	549,626
1.权益法下可转损益的其他综合收益	3,862	69,622
2.其他债权投资公允价值变动		
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4.其他债权投资信用减值准备	0	-1,231
5.现金流量套期储备		
6.外币财务报表折算差额	91,677	481,235
7.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	441,579	-540,128
归属于母公司所有者的综合收益总额	532,717	-351,643
归属于少数股东的综合收益总额	-91,138	-188,485
八、每股收益：		
（一）基本每股收益（元/股）	0.0495	-0.0592
（二）稀释每股收益（元/股）	0.0490	-0.0592

法定代表人：张近东

主管会计工作负责人：黄巍

会计机构负责人：华志松

张近东

黄巍

华志松



合并现金流量表

单位：千元

项 目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	72,590,441	72,236,140
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	643,756	763,604
经营活动现金流入小计	73,234,197	72,999,744
购买商品、接受劳务支付的现金	66,739,545	68,167,961
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	2,959,439	3,796,175
支付的各项税费	676,353	1,293,496
支付其他与经营活动有关的现金	2,390,751	3,667,549
经营活动现金流出小计	72,766,088	76,925,181
经营活动产生的现金流量净额	468,109	-3,925,437
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	2,783,599	8,607,082
取得投资收益收到的现金	-141,097	366,347
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	11,361	13,428
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	3,092,757	45,803
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	5,746,620	9,032,660
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	1,564,060	2,133,072
投资支付的现金	1,989,496	6,201,984
质押贷款净增加额		

项 目	本期发生额	上期发生额
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	11,075	0
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	3,564,631	8,335,056
投资活动产生的现金流量净额	2,181,989	697,604
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金	1,400,000	0
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	1,400,000	0
取得借款收到的现金	10,585,862	16,142,540
发行债券收到的现金	0	499,700
收到其他与筹资活动有关的现金	1,648,739	1,635,928
筹资活动现金流入小计	13,634,601	18,278,168
偿还债务支付的现金	12,154,081	13,623,561
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	774,834	243,280
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	5,292,328	3,997,864
筹资活动现金流出小计	18,221,243	17,864,705
筹资活动产生的现金流量净额	-4,586,642	413,463
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-39,787	216,714
五、现金及现金等价物净增加额	-1,976,331	-2,597,656
加：期初现金及现金等价物余额	11,563,877	17,919,907
六、期末现金及现金等价物余额	9,587,546	15,322,251

法定代表人：张近东

主管会计工作负责人：黄巍

会计机构负责人：华志松



张近东



黄巍



华志松